Протокол Правления

Ассоциации Саморегулируемой организации по инженерным изысканиям «ВолгаКамИзыскания»

(Ассоциация СРО «ВКИ»)

г. Казань

                                 14 июля 2023 г.

Место проведения: г. Казань, ул. Вишневского, д. 24, офис 708
Общее количество членов Правления – 5 человек

Присутствуют – 3 человека.

Председатель Правления – Шакиров И.Ф.
Член Правления – Валеев З.А.

Член Правления – Макушев Л.И.
Кворум имеется

Секретарь заседания Правления – Громов Д.С.
Повестка дня:

1. О вынесении Предписание об обязательном устранении Общество с ограниченной ответственностью "Спецдорпроект" выявленных нарушений в установленные сроки

2. О вынесении Предписание об обязательном устранении Общество с ограниченной ответственностью "Управляющая строительная компания "Стандарт" выявленных нарушений в установленные сроки
3. О вынесении Предписание об обязательном устранении Общество с ограниченной ответственностью "ТЕХСТРОЙПРОЕКТ" выявленных нарушений в установленные сроки
4. О вынесении Предписание об обязательном устранении Общество с ограниченной ответственностью "Изыскатель плюс" выявленных нарушений в установленные сроки
5. О вынесении Предписание об обязательном устранении Общество с ограниченной ответственностью "Центр экспертиз и проектно-изыскательских работ" выявленных нарушений в установленные сроки
1. по 1-му вопросу повестки дня: о вынесении Предписания об обязательном устранении ООО «Спецдорпроект» выявленных нарушений в установленные сроки

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, внутренними документами и решением Правления Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» о проведении плановой проверки от 10 февраля 2023г. ООО «Спецдорпроект» в установленные сроки (срок проверки с 10 апреля 2023г. – не более 30 дней) документы для проведения плановой проверки не предоставили, Председателем Контрольного комитета – Галеевым Р.К. предложено выписать Предписание ООО «Спецдорпроект» по устранению нарушений в части соблюдения требований предусмотренных Положением о членстве в Ассоциации, срок устранения нарушений 30 дней.

Предложено вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Спецдорпроект» выявленных нарушений в установленные сроки.

«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Вынести Предписание об обязательном устранении ООО «Спецдорпроект» выявленных нарушений в установленные сроки.
2. по 2-му вопросу повестки дня: о вынесении Предписания об обязательном устранении ООО "Управляющая строительная компания "Стандарт" выявленных нарушений в установленные сроки

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, внутренними документами и решением Правления Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» о проведении плановой проверки от 10 февраля 2023г. ООО "Управляющая строительная компания "Стандарт" в установленные сроки (срок проверки с 11 мая 2023г. – не более 30 дней) документы для проведения плановой проверки не предоставили, Председателем Контрольного комитета – Галеевым Р.К. предложено выписать Предписание ООО "Управляющая строительная компания "Стандарт" по устранению нарушений в части соблюдения требований предусмотренных Положением о членстве в Ассоциации, срок устранения нарушений 30 дней.

Предложено вынести Предписание об обязательном устранении ООО "Управляющая строительная компания "Стандарт" выявленных нарушений в установленные сроки.

«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Вынести Предписание об обязательном устранении ООО "Управляющая строительная компания "Стандарт" выявленных нарушений в установленные сроки.
3. по 3-му вопросу повестки дня: о вынесении Предписания об обязательном устранении ООО "ТЕХСТРОЙПРОЕКТ" выявленных нарушений в установленные сроки

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, внутренними документами и решением Правления Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» о проведении плановой проверки от 10 февраля 2023г. ООО "ТЕХСТРОЙПРОЕКТ" в установленные сроки (срок проверки с 11 апреля 2023г. – не более 30 дней) документы для проведения плановой проверки не предоставили, Председателем Контрольного комитета – Галеевым Р.К. предложено выписать Предписание ООО "ТЕХСТРОЙПРОЕКТ" по устранению нарушений в части соблюдения требований предусмотренных Положением о членстве в Ассоциации, срок устранения нарушений 30 дней.

Предложено вынести Предписание об обязательном устранении ООО "ТЕХСТРОЙПРОЕКТ" выявленных нарушений в установленные сроки.

«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Вынести Предписание об обязательном устранении ООО "ТЕХСТРОЙПРОЕКТ" выявленных нарушений в установленные сроки.
4. по 4-му вопросу повестки дня: о вынесении Предписания об обязательном устранении ООО "Изыскатель плюс" выявленных нарушений в установленные сроки

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, внутренними документами и решением Правления Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» о проведении плановой проверки от 10 февраля 2023г. ООО "Изыскатель плюс" в установленные сроки (срок проверки с 17 апреля 2023г. – не более 30 дней) документы для проведения плановой проверки не предоставили, Председателем Контрольного комитета – Галеевым Р.К. предложено выписать Предписание ООО "Изыскатель плюс" по устранению нарушений в части соблюдения требований предусмотренных Положением о членстве в Ассоциации, срок устранения нарушений 30 дней.

Предложено вынести Предписание об обязательном устранении ООО "Изыскатель плюс" выявленных нарушений в установленные сроки.

«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Вынести Предписание об обязательном устранении ООО "Изыскатель плюс" выявленных нарушений в установленные сроки.

5. по 5-му вопросу повестки дня: о вынесении Предписания об обязательном устранении ООО "Центр экспертиз и проектно-изыскательских работ" выявленных нарушений в установленные сроки

В соответствии с Градостроительным кодексом РФ, внутренними документами и решением Правления Ассоциации СРО «ВолгаКамИзыскания» о проведении плановой проверки от 10 февраля 2023г. ООО "Центр экспертиз и проектно-изыскательских работ" в установленные сроки (срок проверки с 24 мая 2023г. – не более 30 дней) документы для проведения плановой проверки не предоставили, Председателем Контрольного комитета – Галеевым Р.К. предложено выписать Предписание ООО "Центр экспертиз и проектно-изыскательских работ" по устранению нарушений в части соблюдения требований предусмотренных Положением о членстве в Ассоциации, срок устранения нарушений 30 дней.

Предложено вынести Предписание об обязательном устранении ООО "Центр экспертиз и проектно-изыскательских работ" выявленных нарушений в установленные сроки.

«ЗА» -    3                                 «ПРОТИВ» -      0                         «ВОЗДЕРЖАЛСЯ» -  0

Решение принято

Постановили:

Вынести Предписание об обязательном устранении ООО "Центр экспертиз и проектно-изыскательских работ" выявленных нарушений в установленные сроки.

Председатель Правления

Шакиров И.Ф.
Секретарь заседания Правления

Громов Д.С.
PAGE
1